
1 
 

Okresní soud v Mostě 
Moskevská 2 
434 74 Most 

Vnitřní předpis č. 5/2024 Vydáno dne: 31. 8. 2024 

Vyřizuje: 
Bc. Martina Ščuková 
Tel: 477104618 

GDPR  
- 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Schválila: 
JUDr. Radka Heresová 
předsedkyně soudu 

Počet stran: 40 Spr 396/2024 Účinnost od: 1. 9. 2024 

 
 
 

Preambule 
V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a směrnice Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/680 stanovuji podmínky přístupů, zpracování, ochrany a ukládání 
osobních údajů v rámci všech agend Okresního soudu v Mostě. 

 
Obsah 

1. Obecné důvody 
2. Legislativa 
3. Základní pojmy 
4. Kontaktní údaje 
5. Zásady zpracování osobních údajů 
6. Určení zpracovávaných osobních údajů v rámci agend soudu 

6.1 Výkon soudnictví a související povinnosti 
6.2 Výkon správy soudu 
6.3 Zajištění pořádku a bezpečnosti 

7. Účel zpracování osobních údajů 
8. Ochrana osobních údajů  

8.1  Ochrana osobních údajů v informačních systémech 
8.2  Doba zpracování a uchovávání osobních údajů 
8.3  Povinnosti zaměstnanců při zpracování a zabezpečení osobních údajů 
8.4  Kontrolní činnost 

9.  Vyřizování žádostí subjektů údajů 
10.  Přílohy 
11.  Účinnost 

 
 
1. Obecné důvody 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob (GDPR) v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES s účinností od 25. 5. 2018 modifikuje stávající principy 
zpracování a ochrany osobních údajů a ukládá orgánům veřejné moci nové povinnosti v oblasti 
interních mechanismů zpracovatelských operací a v komunikaci navenek vůči subjektům 
osobních údajů. Základním předpokladem pro řádnou implementaci Obecného nařízení je 
důsledné zmapování agend zpracovávajících v rámci správního úřadu osobní údaje a komparace 
s požadavky Obecného nařízení. 
 



2 
 

2. Legislativa 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů příslušnými orgány za účelem 
prevence, vyšetřování, odhalení či stíhání trestných činů nebo výkonu trestu, o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení závazného rozhodnutí Rady 2008/977/SVV 
Zákon č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování osobních údajů, v platném znění   
 
Další uváděné zákony: 
Zákon č. 6/2002 Sb., zákon o soudech, soudcích, přísedících a stání správě soudů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 141/1961 Sb., zákon o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších 
předpisů  
Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
Zákon č. 219/2000 Sb., zákon o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 555/1992 Sb., zákon České národní rady o Vězeňské a justiční stráži České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 586/1992 Sb., zákon České národní rady o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů  
Zákon č. 181/2014 Sb., zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů  
 
3. Základní pojmy 
 

• osobní údaj = veškeré informace o fyzické osobě, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, 
zejména odkazem na určitý identifikátor (jméno, číslo) nebo na jeden či více zvláštních prvků 
fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této 
fyzické osoby. 

• kategorie osobních údajů =  
a) základní – identifikační údaje (např. jméno, adresa, telefonní číslo), biometrické údaje (např. 
fotografie) nebo webové údaje (např. IP adresa, lokace, informace z cookies);  
b) zvláštní (citlivé) – údaje o rasovém či etnickém původu, politických názorech, náboženském 
vyznáním, filozofickém přesvědčení, členství v odborech, zdravotním stavu, sexuálním životě 
nebo sexuální orientaci; 

• subjekt údajů = identifikovaná nebo identifikovatelná fyzická osoba. Osobní údaje mohou být 
pouze ve vztahu k žijící fyzické osobě, jelikož obecné nařízení vylučuje svoji působnost na údaje 
o zesnulých osobách. Subjektem údajů není právnická osoba. 

• správce = subjekt, který určuje účely a prostředky zpracování osobních údajů.  

• zpracovatel = zpracovává osobní údaje pro správce, v rámci této činnosti může provádět jen 
takové zpracovatelské operace, kterými jej správce pověřil.  

• zpracování osobních údajů = jakákoli operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo 
soubory osobních údajů, které jsou prováděny pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, 
např. shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení, pozměnění, 
vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění, seřazení, zkombinování, omezení, výmaz nebo 
zničení 



3 
 

• právní důvody zpracování = znamenají oprávnění správce osobní údaje zpracovávat: 
a) subjekt údajů udělil souhlas pro jeden či více konkrétních účelů; 
b) zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo 
pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů; 
c) zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje; 
d) zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné 
fyzické osoby; 
e) zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při 
výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce; 
f) zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí 
strany, kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je subjektem 
údajů dítě; 
g) zpracování osobních údajů týkajících se rozsudků v trestních věcech a trestných činů či 
souvisejících bezpečnostních opatření se může provádět pouze pod dozorem orgánu veřejné 
moci. Jakýkoli souhrnný trestní rejstřík může být veden pouze pod dozorem orgánu veřejné 
moci. 

• souhlas se zpracováním osobních údajů = svobodný, konkrétní, informovaný a jednoznačný 
projev vůle, kterým subjekt údajů dává své svolení ke zpracování svých osobních údajů. Jde o 
aktivní a dobrovolný projev vůle subjektu údajů, ke kterému nesmí být nucen. Subjekt údajů má 
právo svůj souhlas kdykoli odvolat, ale odvoláním není dotčena zákonnost zpracování 
vycházejícího ze souhlasu. 

• práva subjektu údajů = 
a) právo na transparentní postupy při zpracování osobních údajů 
b) právo na informace a přístup k osobním údajům 
c) právo na opravu a výmaz 
d) právo na omezení zpracování 
e) právo vznést námitku 
f) právo na přenositelnost údajů 

• záznamy o činnostech zpracování = každý správce vede záznamy o činnostech zpracování, za 
které odpovídá a které obsahují tyto informace: 

a) jméno a kontaktní údaje správce 
b) účely zpracování 
c) popis kategorií subjektů údajů a kategorií osobních údajů  
d) kategorie příjemců, kterým byly nebo budou osobní údaje zpřístupněny 
e) informace o případném předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci 
f) plánované lhůty pro výmaz jednotlivých kategorií údajů 
g) obecný popis technických a organizačních bezpečnostních opatření 

Záznamy o činnostech poskytne správce na požádání dozorovému úřadu. 
 
4. Kontaktní údaje 
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Výkonem funkce společného pověřence pro ochranu 
osobních údajů pro okresní, krajské a vrchní soudy v oblasti agend, které nejsou spojeny 
s rozhodovací činností soudů, je pověřen na základě smlouvy Spr 299/2018 státní zaměstnanec 
Ministerstva spravedlnosti ČR Mgr. Jan Panoš, se sídlem: Ministerstvo spravedlnosti, 
Vyšehradská 16, 128 10, Praha 2, tel: +420 221 997 476, e-mail: poverenec@msp.justice.cz, 
www.justice.cz. 
 

mailto:poverenec@msp.justice.cz
http://www.justice.cz/


4 
 

Kontaktní osoba Okresního soudu v Mostě: Kontaktní osobou za Okresní soud v Mostě 
pověřenou pro komunikaci v oblasti GDPR je ředitelka správy soudu Bc. Martina Ščuková, 
Moskevská 2, 434 74 Most, tel.: 477 104 618, e-mail: gdpr@osoud.mst.justice.cz. 
 
Kontaktní osoba Krajského soudu v Ústí nad Labem: Při zpracování osobních údajů, jsou-li 
zpracovávány v souvislosti s předcházením, vyhledáváním a odhalováním trestné činnosti a 
stíháním trestných činů, výkonem trestů a ochranných opatření, zajišťováním bezpečnosti České 
republiky, veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti, včetně pátrání po osobách a věcech, nebo 
s činností soudů související s projednáváním a rozhodováním sporů a jiných věcí a činnostmi 
s tím nezbytně spojenými patřícími do jejich pravomoci podle zákonů o občanském soudním 
řízení, zákonů o soudním řízení správním a v dalších případech stanovených zákonem nebo 
mezinárodní smlouvou, s níž vyslovil souhlas Parlament, jíž je Česká republika vázána a která byla 
vyhlášena, sleduje soulad postupu soudu s právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů 
Krajský soud v Ústí nad Labem. Kontaktní osobou za Krajský soud v Ústí nad Labem je v oblasti 
ochrany osobních údajů pověřen Ing. Rudolf Háva, Národního odboje 1274, 400 03 Ústí nad 
Labem, tel.: 477 047 279, email: gdpr@ksoud.unl.justice.cz. 
 
5. Zásady zpracování osobních údajů 
 
Okresní soud v Mostě při zpracování osobních údajů dodržuje tyto zásady: 
a) zákonnost, korektnost a transparentnost – správce musí zpracovávat osobní údaje na základě 

nejméně jednoho právního důvodu a vůči subjektu údajů transparentně; 
b) účelové omezení – osobní údaje musí být shromažďovány pro určité a legitimní účely a 

nesmějí být zpracovávány způsobem neslučitelným s těmito účely; 
c) minimalizace údajů – osobní údaje musí být přiměřené a relevantní ve vztahu k účelu, pro 

který jsou zpracovávány; 
d) přesnost – zpracovávané osobní údaje musí být přesné a v případě potřeby aktualizované; 
e) omezení uložení – osobní údaje by měly být uloženy ve formě umožňující identifikaci subjektu 

údajů jen po nezbytnou dobu pro dané účely zpracování; 
f) integrita a důvěrnost – technické a organizační zajištění osobních údajů před neoprávněným či 

protiprávním zpracováním a před náhodnou ztrátou, zničením či poškozením; 
g) odpovědnost – správce odpovídá za dodržování zásad zpracování uvedených v a) – f) a musí 

být schopen toto dodržení souladu doložit. 
 

6. Určení zpracovávaných osobních údajů v rámci agend soudu 
 
Okresní soud v Mostě jako správce osobních údajů zpracovává osobní údaje v rámci výkonu 
soudnictví, výkonu správy soudu a pro zajištění pořádku a bezpečnosti. 
 
6.1  Výkon soudnictví a související povinnosti 
 
Okresní soud v Mostě pro výkon soudnictví a dalších jím zákonem svěřených pravomocí 
zpracovává osobní údaje výlučně za účelem právních povinností a výkonu veřejné moci. 
 
Podle ustanovení § 2 zákona o soudech a soudcích soudy: 
a) projednávají a rozhodují spory a jiné věci patřící do jejich pravomoci podle zákonů a 
občanském soudním řízení; 
b) projednávají a rozhodují trestní věci patřící do jejich pravomoci podle zákonů o trestním 
řízení; 
c) rozhodují v dalších případech stanovených zákonem nebo mezinárodní smlouvou, s níž 
vysloví souhlas parlament, jíž je Česká republika vázána a která byla vyhlášena. 

mailto:gdpr@osoud.mst.justice.cz


5 
 

V souvislosti s výkonem soudnictví dále Okresní soud v Mostě vyřizuje stížnosti právnických a 
fyzických osob podle ustanovení § 164 a násl. zákona o soudech a soudcích, a žádosti o 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím.  
 
K zajištění dalších činností spojených s rozhodovací pravomocí soudů vede Okresní soud 
v Mostě podle trestního řádu a občanského soudního řádu evidenci advokátů ustanovovaných 
ex-offo a plných mocí a pověření. 
 
Za účelem plnění všech výše uvedených zákonných povinností Okresní soud v Mostě zpracovává 
osobní údaje fyzických osob, které jsou účastníky řízení, žadateli, stěžovateli nebo oznamovateli, 
případně v řízení vystupují jako svědci či jiné na řízení zúčastněné osoby nebo se na ně vztahuje 
evidenční povinnost či možnost evidence dobrovolné. 
 
Za účelem plnění všech výše uvedených zákonných povinností Okresní soud v Mostě zpracovává 
osobní údaje přísedících, zákonným důvodem pro zpracování je zákon o soudech a soudcích. 
V této agendě je zpracovávána zpravidla pouze obecná kategorie osobních údajů. 
 
6.2 Výkon správy soudu 
 
Podle zákona o majetku státu zastupuje Okresní soud v Mostě stát v právních vztazích při 
hospodaření s majetkem České republiky. Za účelem plnění této úlohy a k zajištění řádného 
hospodářského a finančního chodu zpracovává soud osobní údaje smluvních partnerů, 
dodavatelů a dalších zúčastněných osob z titulu plnění smluvních povinností a právních 
povinností organizační složky státu.  Jedná se o osoby, které jsou zaměstnanci jiných organizací či 
firem, které provádějí údržbu, opravy nebo jiné práce na základě objednávek nebo smluv o dílo, a 
na základě poučení o bezpečnosti práce a požární ochraně mohou být zpracovávány a ukládány 
osobní údaje obecné: jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, případně 
doručovací adresa, emailová adresa či telefonický kontakt, 
 
Ve vztahu k zaměstnancům a soudcům, v souladu s instrukcí č. 46/1998-pers., která stanovuje 
pravidla pro vedení osobního spisu, jsou zpracovávány a ukládány osobní údaje, které jsou 
uvedeny v osobním dotazníku. Dále je používán u Okresního soudu v Mostě formulář tzv. 
notifikace „Informace pro soudce a zaměstnance Okresního soudu v Mostě o zpracování 
osobních údajů“ (viz Příloha č. 2 tohoto předpisu), který je uložen v osobních spisech všech 
zaměstnanců a soudců ve správě soudu. 
Zpracovávány jsou osobní údaje obecné (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého 
bydliště, případně doručovací adresa, emailová adresa či telefonický kontakt, číslo občanského 
průkazu nebo průkazu o povolení k pobytu, rodné číslo, osobní stav, dosažené vzdělání, titul, 
údaje o řidičském oprávnění, příjem ze zaměstnání), zvláštní kategorie (údaj o zdravotním stavu) 
a osobní údaje týkající se rozsudků v trestních věcech a trestných činů (výpis z rejstříku trestů). 
 
Ve vztahu k fyzickým osobám, které se ucházejí o zaměstnání, bezplatnou praxi či stáž, 
zpracovává Okresní soud v Mostě osobní údaje obecné (jméno a příjmení, číslo občanského 
průkazu nebo průkazu o povolení k pobytu, datum narození, adresa trvalého bydliště, případně 
doručovací adresa, emailová adresa či telefonický kontakt, osobní stav, titul). 
Pro evidenční potřeby jsou tyto osobní údaje ukládány pouze v listinné podobě (viz Přílohy č. 4 a 
5 tohoto předpisu) ve správě soudu, a to po dobu maximálně na 12 měsíců od doby, kdy byl 
souhlas se zpracováním osobních údajů podepsán, a to v zájmu dodržení zásad GDPR a omezení 
uložení a účelovém omezení. Skartace těchto údajů proběhne vždy nejpozději v poslední den 
před uplynutím 12 měsíců. Skartaci provádí ředitelka správy soudu nebo jí pověřený 



6 
 

zaměstnanec, o skartaci je proveden zápis do tabulky „Záznamy o udělených souhlasech subjektů 
údajů. 
 
6.3 Zajištění pořádku a bezpečnosti 
 
Za účelem veřejného zájmu – zajištění pořádku a bezpečnosti v budově soudu – podle 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) a § 4a písm. d) zákona o Vězeňské a justiční stráži jsou prostory 
soudu monitorovány kamerovým systémem. Při vstupu do neveřejných částí soudní budovy jsou 
zaznamenány identifikační údaje návštěvníků.  Obrazový záznam je zpracováván a ukládán po 
dobu 14 dnů. Po uplynutí stanovené doby je záznam smazán.  
 
Za účelem ochrany práv zaměstnanců a soudců a zajištění bezpečnosti v budově soudu jsou také 
nahrávány všechny příchozí telefonní hovory. Záznamy jsou ukládány po dobu 1 roku na 
lokálním záznamovém zařízení v nekomprimované a nekódované podobě s možností přehrání 
záznamu. 
 
Ve vztahu k fyzickým osobám, které nejsou zaměstnanci nebo soudci a vstupují do budovy 
soudu, je prostřednictvím justiční stráže a technických prostředků prováděna kontrola osob a 
jejich zavazadel. Podrobnosti jsou uvedeny v Nařízení předsedkyně Okresního soudu v Mostě ke 
kontrolám osob vstupujících do budovy Okresního soudu v Mostě – Spr 484/2021 – ze dne 
14. 12. 2021. Kontrola je prováděna na základě zákona o soudech a soudcích a oprávněného 
zájmu Okresního soudu v Mostě. 
 
Ve vztahu k příslušníkům Vězeňské služby ČR jsou zpracovávány osobní údaje příslušníků 
justiční stráže: jméno a příjmení; titul a hodnost; číslo služebního průkazu a datum narození. 
 
Ve vztahu k svědkům jsou zpracovávány osobní údaje pro účely plnění zákonných povinností, 
tedy zajištění podkladů potřebných pro provedení refundace mzdy. V trestním řízení podle 
ustanovení § 104 odst. 1 trestního řádu a podle ustanovení § 139 odst. 1 občanského soudního 
řádu má svědek nárok na náhradu svědečného. Tento příjem vyplácí soud, který svědka k podání 
svědectví předvolal. Podle ustanovení § 6 zákona o daních z příjmů se jedná o plnění zdaňované 
a svědek se stává z pohledu zdravotního pojištění zaměstnancem soudu. Soud má tedy zákonnou 
povinnost odvodu pojistného v souladu se zákonem, včetně splnění oznamovací povinnosti vůči 
zdravotní pojišťovně svědka. I přes výše uvedené se stále jedná o výkon soudnictví a žádný 
souhlas svědka pro zpracovávání osobních údajů není potřeba. Osobní údaje, které dotčené 
osoby předkládají s vyúčtováním nároků soudci (viz Příloha č. 6 tohoto předpisu), jsou 
žurnalizovány v rámci probíhajícího soudního řízení, ukládány do spisu a předkládány účtárně 
soudu výlučně za účelem realizace výplaty přiznaného nároku.  

 
 

7. Účel zpracování osobních údajů 
 
a) Osobní údaje zpracovávané ve vztahu k zaměstnancům, soudcům a přísedícím Okresního 
soudu v Mostě zpracovává zaměstnavatel za tím účelem, aby mohl plnit povinnosti vyplývající 
z pracovní smlouvy a aby vyhověl povinnostem souvisejícím se zaměstnáváním fyzických osob, 
vyplývajícím z právních předpisů především v oblasti nemocenského, důchodového a 
zdravotního pojištění a daní z příjmu a zaměstnanosti. 
b) Osobní údaje zpracovávané ve vztahu k fyzickým osobám, které se ucházejí o zaměstnání, 
zpracovává Okresní soud v Mostě za účelem výběru vhodného uchazeče v rámci prováděného 
výběrového řízení. 



7 
 

c) Osobní údaj zpracovávaný kamerovým záznamem ve vztahu k osobám, které vstupují do 
budovy a prostor soudu, zpracovává Okresní soud v Mostě na základě svého oprávněného zájmu 
za účelem zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany života a zdraví, soudců, zaměstnanců a všech 
osob nacházejících se v objektu soudu, z důvodu ochrany majetku státu, pro kontrolu 
přiměřenosti zásahu justiční stráže či jako získání důkazního materiálu pro orgány činné 
v trestním řízení. 
d)  Osobní údaje zpracovávané ve vztahu příslušníkům Vězeňské služby ČR jsou zpracovávány a 
ukládány na základě oprávněného zájmu Okresního soudu v Mostě, kterým je umožnění přístupu 
do bezpečnostních a kamerových systémů.  
e) Osobní údaje zpracovávané ve vztahu k osobám na stážích nebo bezplatných praxích, které 
nejsou zaměstnanci Okresního soudu v Mostě, či k zaměstnancům jiných organizací nebo firem, 
které provádějí údržbu, opravy nebo jiné práce na základě smluv o dílo, jsou zpracovávány na 
základě oprávněného zájmu Okresního soudu v Mostě, kterým je zajištění pořádku, bezpečnosti a 
ochrany života a zdraví soudců, zaměstnanců a všech osob nacházejících se v objektu soudu. 
f) Osobní údaje zpracovávané ve vztahu k osobám vstupujícím do soudní budovy, u kterých je 
prováděna kontrola zavazadel, zpracovává Okresní soud v Mostě na základě oprávněného zájmu 
za účelem zajištění pořádku bezpečnosti a ochrany života a zdraví soudců, zaměstnanců a všech 
osob nacházejících se v objektu soudu.  
 
 
8. Ochrana osobních údajů  
 
Správce je povinen zavést vhodná technická a organizační opatření, jejichž účelem je provádět 
zásady ochrany údajů tak, aby ochránil práva subjektů údajů. Tato opatření činí s přihlédnutím ke 
stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě 
pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, jež s sebou 
zpracování nese. Správce dále zavede opatření k zajištění toho, aby se standardně zpracovávaly 
pouze osobní údaje, jež jsou pro každý konkrétní účel daného zpracování nezbytné, zejména 
zajistí, aby osobní údaje nebyly standardně bez zásahu člověka zpřístupněny neomezenému počtu 
fyzických osob.  
 
8.1 Ochrana osobních údajů v informačních systémech  
 
Ochrana osobních údajů v informačních systémech provozovaných na pracovištích Okresního 
soudu v Mostě se řídí požadavky zákona o kybernetické bezpečnosti a Instrukcí č. 5/2022 
Ministerstva spravedlnosti č.j. 115/2022-OI-SP/1 o zajištění bezpečnosti informací v prostředí 
informačních a komunikačních technologií resortu spravedlnosti. Na základě těchto předpisů byl 
vydán Vnitřní předpis č. 5/2021 (Spr 485/2021) - Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí, ve 
kterém je nastaveno řízení přístupů uživatelů do informačních systémů a externích evidencí.  
 
8.2 Doba zpracování a uchovávání osobních údajů 
 
Zpracování osobních údajů může být vykonáváno jen po nezbytně nutnou dobu. Pomine-li účel, 
pro který byly osobní údaje zpracovávány, zpracování musí být ukončeno. Po uplynutí této doby 
mohou být osobní údaje uchovávány pouze pro účely archivace, statistiky a vědeckého či 
historického výzkumu. 
Osobní údaje jsou ukládány v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, v platném znění, a v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra 
č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů, 
nestanoví-li zvláštní předpis jinak (účetní doklady, dokumenty o sociálním zabezpečení atd.) 



8 
 

8.3 Povinnosti zaměstnanců při zpracování a zabezpečení osobních údajů 
 

• Zaměstnanec je povinen zpracovávat osobní údaje pouze způsoby zpracování a v rozsahu, 
který je správcem stanoven.  

• Zaměstnanec je povinen neumožnit neoprávněným osobám seznamovat se s osobními údaji. 
Za tímto účelem je zaměstnanec povinen zejména při odchodu z pracoviště dodržovat tzv. 
pravidlo čistého stolu, tedy nenechávat na stole dokumenty obsahující osobní údaje a vypínat 
osobní počítač.  

• Zaměstnanec je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.  

• Zaměstnanci, kteří zpracovávají osobní údaje nebo k nim mají přístup, jsou povinni 
zachovávat mlčenlivost jak o těchto osobních údajích, tak o všech technickoorganizačních 
opatřeních na jejich ochranu. Tato povinnost trvá i po skončení pracovního poměru 
zaměstnance. 

• O povinnostech, které vyplývají z výše uvedených předpisů, jsou všichni zaměstnanci školeni 
jednak při nástupu na pracovní pozici a dále pak pravidelně v průběhu svého pracovního 
poměru. Předmětná školení jsou zakončena testem.  

• Každý zaměstnanec a soudce je povinen oznámit bezpečnostní incident na úseku ochrany 
osobních údajů svému nadřízenému nebo kontaktní osobě uvedené v článku 3 tohoto opatření.  
 
8.4 Kontrolní činnost 
 
Minimálně jednou za 12 měsíců, nejpozději do 31. 5. běžného roku, bude prováděno mapování, 
kontrola a vyhodnocení rizik zpracování osobních údajů. V případě zjištění potřeby provedení 
opatření k ochraně osobních údajů budou tato zapracována průběžně formou dodatků tohoto 
opatření. 
Správce osobních údajů provádí namátkovou kontrolu: 
- zda zaměstnanci mají v rámci IS přístup jen k takovým agendám s osobními údaji, ke kterým 
mají oprávnění;  
- monitoruje soulad s obecným nařízením o ochraně osobních údajů; 
- sbírá informace o zpracování a identifikuje procesy zpracování, analyzuje je a ověřuje jejich 
soulad.  
O průběhu a výsledku kontroly je proveden zápis. Za odstranění zjištěných nedostatků zodpovídá 
správce.   
 
 
9. Vyřizování žádostí subjektů údajů 
 
Při vyřizování žádosti subjektů údajů o poskytnutí informací musí být vždy jistota o totožnosti 
subjektu údajů. Komunikace by měla probíhat písemně, a to jak v listinné, tak elektronické 
podobě, pokud si však subjekt údajů vyžádá, je možné informace poskytnout ústně – formu 
stanovuje subjekt údajů. Náležitosti podání nejsou výslovně právním předpisem upraveny. 
Ve správě soudu bylo v rámci správního rejstříku (SPR) vytvořeno nové heslo „GDPR“, kde 
budou evidována všechna došlá podání na úseku ochrany osobních údajů. 
Žádosti mohou být podávány na jakoukoli zveřejněnou adresu správce a vyřizují se bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 1 měsíce od jejího doručení. V případě potřeby a s ohledem 
na počet žádostí je možné lhůtu prodloužit o další 2 měsíce, žadatel však musí být o prodloužení 
lhůty i o důvodu pro odklad informován.  
 
 
 



9 
 

10. Přílohy 
 
Nedílnou součástí tohoto opatření jsou: 
Příloha č. 1 -   Notifikace pro veřejnost 
Příloha č. 2 -   Vzor notifikace pro soudce a zaměstnance OS Most 
Příloha č. 3 -   Vzor notifikace pro přísedící OS Most 
Příloha č. 4 -   Vzor notifikace pro uchazeče o zaměstnání 
Příloha č. 5 -     Vzor notifikace pro studenty 
Příloha č. 6 -     Vzor prohlášení svědka 
Příloha č. 7 -  Přehled úseků soudu se seznamem jednotlivých agend zpracovávajících osobní 
údaje, s přijatými opatřeními pro zajištění ochrany osobních údajů a s posouzením rizik  
 
 
11. Účinnost 
 
Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dne 1. září 2024 a ruší účinnost vnitřního předpisu 
č. 7/2021 Spr 526/2021 ze dne 31. 12. 2021. 
 
 
 
 
 
JUDr. Radka Heresová v.r. 
předsedkyně Okresního soudu v Mostě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
Příloha č. 1 

 
 

ZPRACOVÁNÍ A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 OKRESNÍM SOUDEM V MOSTĚ 

  
Následující informace podle ustanovení čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 
„Nařízení nebo GDPR“) Vám poskytují obecný přehled o tom, jak nakládáme s Vašimi osobními 
údaji u Okresního soudu v Mostě.  
 
 

1. Kdo je správce Vašich osobních údajů a jaké jsou jeho kontaktní údaje?  
 
Správcem Vašich osobních údajů je Okresní soud v Mostě, který je věcně a místně příslušný ke 
konkrétnímu řízení. Kontaktní údaje Okresního soudu v Mostě naleznete na adrese 
https://portal.justice.cz  rubrika Soudy.   
 
Výkonem funkce pověřence pro ochranu osobních údajů pro okresní, krajské a vrchní soudy 
v oblasti agend, které nejsou spojeny s rozhodovací činností soudů, je pověřen Mgr. Jan Panoš, se 
sídlem: Ministerstvo spravedlnosti, Vyšehradská 16, 128 10, Praha 2, tel: +420 221 997 476,         
e- mail: poverenec@msp.justice.cz, www.justice.cz.  
 
Kontaktní osobou za Okresní soud v Mostě pověřenou pro komunikaci v oblasti ochrany 
osobních údajů je ředitelka správy soudu Bc. Martina Ščuková, tel: 477 104 618, e-mail: 
gdpr@osoud.mst.justice.cz.  
  
 

2. Pro jaké úkoly je jmenován pověřenec pro ochranu osobních údajů?    
 
Podle čl. 37 odst. 1 písm. a) Nařízení správce a zpracovatel jmenují pověřence pro ochranu 
osobních údajů v každém případě, kdy zpracování provádí orgán veřejné moci či veřejný subjekt, 
s výjimkou soudů jednajících v rámci svých soudních pravomocí.   
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů tak v soustavě soudů není jmenován pro úkoly, které by 
vykonával ve vztahu ke zpracovávání osobních údajů:   
a) které jsou potřebné pro plnění povinností soudu za účelem předcházení, vyhledávání a 

odhalování trestné činnosti a stíhání trestných činů, výkonu trestů a ochranných opatření, 
zajišťování bezpečnosti České republiky, veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti, včetně 
pátrání po osobách a věcech;  

b) které jsou potřebné k projednávání a rozhodování sporů a jiných věcí a činnostmi s tím 
nezbytně spojenými patřícími do jejich pravomoci podle zákonů o občanském soudním řízení, 
zákona o zvláštních řízeních soudních, zákona o soudním řízení správním a v dalších 
případech stanovených zákonem nebo mezinárodní smlouvou, s níž vyslovil souhlas 
Parlament, jíž je Česká republika vázána a která byla vyhlášena.  

  
 
 

https://portal.justice.cz/Justice2/Uvod/Soudy.aspx
https://portal.justice.cz/Justice2/Uvod/Soudy.aspx
http://www.justice.cz/
http://www.justice.cz/


11 
 

3. Jaký je účel a právní základ zpracování Vašich osobních údajů?   
  

A. 
Výkon soudnictví a související povinnosti 

 
Okresní soud v Mostě pro výkon soudnictví a dalších jím zákonem svěřených pravomocí 
zpracovává osobní údaje výlučně za účelem právních povinností a výkonu veřejné moci.  
 
Podle ustanovení § 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů 
soudy:   
- projednávají a rozhodují spory a jiné věci patřící do jejich pravomoci podle zákonů o 
občanském soudním řízení;  
- projednávají a rozhodují trestní věci patřící do jejich pravomoci podle zákonů o trestním 
řízení;  
- rozhodují v dalších případech stanovených zákonem nebo mezinárodní smlouvou, s níž 
vyslovil souhlas Parlament, jíž je Česká republika vázána a která byla vyhlášena.  
 
K zajištění dalších činností spojených s rozhodovací pravomocí soudů podle zákona č. 141/1961 
Sb., trestní řád, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, vedou soudy v souladu s instrukcí Ministerstva spravedlnosti 
č. 505/2001- Org, kterou se vydává vnitřní kancelářský řád pro okresní a krajské soudy evidenci 
advokátů ustanovovaných ex-offo, plných mocí a pověření, evidenci osvědčení o registraci plátce 
z daně přidané hodnoty a evidenci vzorů otisku podpisového razítka advokáta.    
 
Za účelem plnění všech výše uvedených zákonných povinností soudy zpracovávají osobní údaje 
fyzických osob, které jsou účastníky uvedených řízení, žadateli, stěžovateli nebo oznamovateli, 
případně v řízení vystupují jako svědci či jiné na řízení zúčastněné osoby nebo se na ně vztahuje 
evidenční povinnost či možnost evidence dobrovolné.  
   

B. 
Výkon správy soudů 

 
Podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, zastupuje Okresní soud v Mostě stát v právních vztazích 
při hospodaření s majetkem České republiky. Za účelem plnění této úlohy a k zajištění řádného 
hospodářského a finančního chodu zpracovává osobní údaje smluvních dodavatelů – fyzických 
osob a dalších zúčastněných osob z titulu plnění smluvních povinností a právních povinností 
organizační složky státu.    
 
Podle zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně 
některých dalších zákonů jsou dále zpracovávány osobních údaje nezbytné pro výkon státní 
správy soudů – zajišťování chodu soudu zejména po stránce personální, organizační, 
hospodářské, finanční a výchovné.   
 
V souvislosti s výkonem státní správy soudů Okresní soud v Mostě zpracovává osobní údaje při 
vyřizování stížností právnických a fyzických osob podle ustanovení § 164 a násl. zákona 
č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších přepisů a dále žádostí o informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.  
  
 



12 
 

 
C. 

Zajištění pořádku a bezpečnosti 
 

Za účelem veřejného zájmu – zajištění pořádku a bezpečnosti v budovách soudů – podle 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) a § 4a písm. d) zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a 
justiční stráži České republiky, ve znění pozdějších předpisů, jsou prostory Okresního soudu 
v Mostě monitorovány kamerovými systémy.   
Při vstupu do neveřejných částí soudních budov jsou zaznamenány identifikační údaje 
návštěvníků.   
Takto zpracovávané osobní údaje jsou v případě nezbytnosti použity jako důkaz pro orgány činné 
v trestním řízení, ke kontrole přiměřenosti zásahu justiční stráže a k monitorování nahlížení do 
soudních spisů v Infocentru za účelem prevence proti zcizení či neoprávněné manipulaci 
s dokumenty ze spisů.   
 
  

4. Jsou získávány Vaše osobní údaje i z jiných zdrojů?  
 
Je-li to nezbytné pro zajištění výkonu konkrétní oblasti působnosti soudů, mohou být Vaše 
osobní údaje získány z veřejných rejstříků a z informačních systémů podle ustanovení § 175a - 
§ 175h zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů.  
  
 

5. Komu mohou být Vaše osobní údaje předány?   
 
Případné předávání Vašich osobních údajů jinému správci je možné pouze na základě 
konkrétního právního předpisu, který takovou možnost či povinnost upravuje. Příjemci těchto 
osobních údajů jsou zpravidla orgány veřejné moci (jiné justiční a správní orgány, orgány činné 
v trestním řízení atd.). 
  
Osobní údaje v soudních spisech zpřístupňuje soud podle článku 86 Nařízení v souladu s právem 
České republiky. Osobní údaje účastníků řízení obsažené v soudních spisech jsou přístupné 
osobám, které mají podle příslušných zákonů právo nahlížet do spisů. Tyto osoby jsou pak 
příjemci Vašich osobních údajů.   
 
V odůvodněných případech mohou být Vaše osobní údaje, které jsou uložené v informačních 
systémech zpracovávány zpracovateli – externími dodavateli informačních systémů, a to za 
účelem údržby a rozvoje informačních systémů. Se zpracovateli jsou uzavřeny smlouvy o 
zpracování osobních údajů v souladu s čl. 28 GDPR.   
 
Případné předání osobních údajů do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodní organizace) je 
možné rovněž výlučně na základě právního předpisu nebo mezinárodní smlouvy, kterou je Česká 
republika vázána. Volný pohyb osobních údajů v rámci Evropské unie z důvodu ochrany 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů není omezen ani zakázán.   
  
 

6. Jak dlouho jsou Vaše osobní údaje uchovávány?   
 
Délka uchovávání osobních údajů v jednotlivých oblastech působnosti soudu vychází z obecně 
závazných právních předpisů a je centrálně upravena instrukcí č. 7/2022 Ministerstva 
spravedlnosti č. j. 30/2022-OSKJ-MET, kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a 



13 
 

vrchní soudy.  Po uplynutí skartační lhůty jsou veškeré analogové a digitální dokumenty 
obsahující osobní údaje skartovány.   
 
 

7. Jaká jsou Vaše práva a povinnosti?    
 

A. 

Obecná informace 
 
GDPR umožňuje subjektům osobních údajů v závislosti na konkrétních právních titulech 
zpracování osobních údajů uplatnit následující práva:   
a) právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR)  
b) právo na opravu – doplnění (čl. 16 GDPR)  
c) právo na výmaz (právo být zapomenut) – (čl. 17 GDPR)  
c) právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR)  
d) právo na přenositelnost osobních údajů (čl. 20 GDPR)  
d) právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR)  
  

B. 

Oblast výkonu rozhodovacích pravomocí soudů 
 
V této oblasti může subjekt osobních údajů uplatnit následující práva:   
- právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR)  
- právo na opravu – doplnění (čl. 16 GDPR)  
  
Naopak v oblasti těchto pravomocí nelze uplatnit či lze uplatnit v omezeném rozsahu tato práva:   
- právo na výmaz (právo být zapomenut) – (čl. 17 GDPR)  
- právo na přenositelnost osobních údajů (čl. 20 GDPR)  
- právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR)  
- právo vznést námitku proti zpracování (čl. 21 odst. 1 GDPR)  
  
Právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) náleží subjektu osobních údajů pouze v případě, že:   
a) subjekt údajů popírá přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby správce 
mohl přesnost osobních údajů ověřit;  
b) zpracování je protiprávní a subjekt údajů odmítá výmaz osobních údajů a žádá místo toho o 
omezení jejich použití;  
c) správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale subjekt údajů je požaduje pro 
určení, výkon nebo obhajobu právních nároků.  
  
Zpracování a ochrana osobních údajů při výkonu rozhodovacích pravomocí nepodléhají dozoru 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.     

 
 

C. 

Ostatní oblasti výkonu činnosti Okresního soudu v Mostě 
 
V ostatních agendách výkonu činností soudu může subjekt osobních údajů při splnění podmínek 
upravených Nařízením uplatnit práva vyjmenovaná v části A.     
 



14 
 

8. Jak můžete uplatnit své dotazy a žádosti?   
 
Své dotazy a žádosti můžete uplatnit prostřednictvím kontaktních údajů uvedených na webových 
stránkách Okresního soudu v Mostě. Po posouzení důvodnosti žádosti budete do 30 dnů ode 
dne obdržení žádosti informováni o způsobu vyřízení a přijatých opatření. Tuto lhůtu je možné 
v případě potřeby a s ohledem na složitost a počet žádostí prodloužit o další dva měsíce.  
  
 

9. U jakého orgánu můžete podat stížnost?   
 
Subjekt osobních údajů má právo podat stížnost u dozorového orgánu, kterým je Úřad pro 
ochranu osobních údajů (čl. 77 GDPR). 
 
Kontaktní údaje úřadu:  
Adresa:      Úřad pro ochranu osobních údajů  
                   Pplk. Sochora 27    
                   170 00 Praha 7  
Telefon: +420 234 665 111    
Fax: +420 234 665 444  
WWW: https://www.uoou.cz  
E-mail: posta@uoou.cz  
ID datové schránky: qkbaa2n  
  
Stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů nelze uplatnit proti zpracování osobních údajů 
v rámci výkonu rozhodovacích pravomocí soudu (čl. 55 odst. 3 GDPR).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.uoou.cz/
https://www.uoou.cz/
https://www.uoou.cz/


15 
 

Příloha č. 2 
 

VZOR NOTIFIKACE PRO SOUDCE A ZAMĚSTNANCE OS MOST 

 
Informace pro soudce a zaměstnance Okresního soudu v Mostě 

o zpracování osobních údajů 
 

V souladu s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.  dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen 
„GDPR“) Vám podáváme informaci o zpracování Vašich osobních údajů.  
 
1. Kdo je správce Vašich osobních údajů a jaké jsou jeho kontaktní údaje? 
Správcem Vašich osobních údajů je Okresní soud v Mostě, se sídlem Moskevská 2, 434 74 Most, 
telefon: 477 104 711, ID dat. schránky: bueabp5, email: podatelna@osoud.mst.justice.cz. 
 
2. Kdo je pověřencem pro ochranu osobních údajů?  
Pověřencem pro ochranu osobních údajů je na základě smlouvy společný pověřenec Okresního 
soudu v Mostě a Ministerstva spravedlnosti ČR, a to státní zaměstnanec Ministerstva 
spravedlnosti, se sídlem Vyšehradská 16, 128 12 Praha 2, gdpr@msp.justice.cz. Aktuální 
kontaktní informace na pověřence jsou uvedeny na webových stránkách Ministerstva 
spravedlnosti ČR.  Ke dni podání této informace je pověřencem Mgr. Jan Panoš, Ministerstvo 
spravedlnosti, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, tel.: 221 997 476, e-mail: 
poverenec@msp.justice.cz. 
Při zpracování osobních údajů, jsou-li zpracovávány v souvislosti s předcházením, vyhledáváním 
a odhalováním trestné činnosti a stíháním trestných činů, výkonem trestů a ochranných opatření, 
zajišťováním bezpečnosti České republiky, veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti, včetně 
pátrání po osobách a věcech, nebo s činností soudů související s projednáváním a rozhodováním 
sporů a jiných věcí a činnostmi s tím nezbytně spojenými patřícími do jejich pravomoci podle 
zákonů o občanském soudním řízení, zákonů o soudním řízení správním a v dalších případech 
stanovených zákonem nebo mezinárodní smlouvou, s níž vyslovil souhlas Parlament, jíž je Česká 
republika vázána a která byla vyhlášena, sleduje soulad postupu soudu s právními předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů Krajský soud v Ústí nad Labem. Kontaktní osobou za Krajský 
soud v Ústí nad Labem je v oblasti ochrany osobních údajů pověřen Ing. Rudolf Háva, 
Národního odboje 1274, 400 03 Ústí nad Labem, tel.: 477 047 279, e-mail: 
gdpr@ksoud.unl.justice.cz. 
Kontaktní osobou pověřenou za Okresní soud v Mostě pro komunikaci s pověřencem je 
Bc.  Martina Ščuková, ředitelka správy soudu, Moskevská 2, 434 74 Most, tel.: 477 104 618,        
e- mail: gdpr@osoud.mst.justice.cz. 
 
3. Jaké osobní údaje shromažďujeme? 
Shromažďujeme osobní údaje, které jste nám poskytl/a v rámci osobního dotazníku, dále osobní 
údaje zpřístupněné z veřejných rejstříků a dále osobní údaje vztahující se k průběhu Vašeho 
pracovního poměru.   
 
4. K jakému účelu Vaše osobní údaje potřebujeme?  
Osobní údaje, které jste nám poskytl/a v osobním dotazníku a které se vztahují k průběhu 
Vašeho pracovního poměru či pracovněprávního vztahu, zpracováváme za účelem plnění 
právních povinností pro zabezpečení platové a personální agendy (např. zákony v akt. znění, 
zejména z. č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, z. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, z. č. 236/1995 
Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci, z. č. 

mailto:podatelna@osoud.mst.justice.cz
mailto:gdpr@msp.justice.cz
mailto:gdpr@osoud.mst.justice.cz


16 
 

155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, z. č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení, z. č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, z. č. 589/1992 Sb., o pojistném na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, z. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
z. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, včetně příslušných prováděcích předpisů). Dále jsou tyto 
osobní údaje zpracovávány k plnění smluvních povinností zaměstnavatele vyplývajících 
z pracovní smlouvy nebo jiné listiny zakládající pracovněprávní vztah nebo kolektivní smlouvy. 
Pro zabezpečení účelu plnění právní povinnosti u platové agendy k potvrzení údajů o exekučním 
či insolvenčním řízení získáváme osobní údaje z veřejných rejstříků.  
Dále jsou Vaše osobní údaje zpracovávány na základě oprávněného zájmu Okresního soudu 
v Mostě, kterým je zajištění pořádku a bezpečnosti v jeho objektech, ochrany majetku jak soudu, 
tak i Vašeho, a zajištění důvěrnosti komunikace a sdělovaných informací. Uvedené oprávněné 
zájmy Okresní soud v Mostě realizuje prostřednictvím kamerových systémů (tyto systémy však 
neslouží k systematickému monitorování zaměstnanců), nahráváním příchozích telefonních 
hovorů, prostřednictvím vydaných vstupních čipů a interního telefonního seznamu. 
 
5. Jak používáme Vaše osobní údaje? 
Získané osobní údaje používáme při řízení, plánování a organizaci pracovních úkolů, k zajištění 
plnění právních a smluvních povinností z pracovního poměru či pracovněprávního vztahu, za 
účelem zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti na pracovišti, ochrany majetku soudu nebo majetku 
Vašeho a k oprávněným zájmům zaměstnavatele. K zajištění uvedených účelů zpracování jsou 
Vaše osobní údaje zpracovávány v analogové formě osobního spisu a v informačních systémech 
splňujících podmínky bezpečnosti podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o 
změně souvisejících zákonů, v akt. znění.   
 
6. Komu mohou být Vaše osobní údaje předány?  
V rámci personální agendy jsou Vaše osobní údaje předávány v minimální formě (jméno, příjmení 
pracovní e-mail) zejména vzdělávacím institucím.   
V oblasti platové agendy jsou Vaše osobní údaje v zákonem předepsaném rozsahu předávány 
orgánům veřejné moci, zdravotním pojišťovnám, České správě sociálního zabezpečení, 
finančnímu úřadu, exekutorům a insolvenčním správcům, kontrolním orgánům či orgánům 
činným v trestním řízení, případně dalším subjektům, nastane-li taková potřeba z důvodu plnění 
právních povinností. 
 
7. Jak dlouho uchováváme Vaše osobní údaje? 
Po dobu trvání pracovního poměru a po jeho skončení Vaše osobní údaje uchováváme v souladu 
se lhůtami stanovenými výše uvedenými právními předpisy a instrukcí č. 7/2022 Ministerstva 
spravedlnosti č. j. 30/2022-OSKJ-MET kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské 
a vrchní soudy. 
 
8. Jsou Vaše osobní údaje předávány do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodní 

organizace)? 
Vaše osobní údaje mohou být předány do zahraničí pouze v případě, že to vyžaduje přímý výkon 
Vaší pracovní náplně, a to s Vaším vědomím. 
 
9. Jaká jsou Vaše práva a povinnosti?  
V souladu se zpracováním osobních údajů Okresním soudem v Mostě můžete uplatnit následující 
práva:  

a) právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 
b) právo na opravu – doplnění (čl. 16 GDPR) 
c) právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
d) právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 



17 
 

Podle čl. 21 odst. 1 GDPR máte právo z důvodu Vaší konkrétní situace kdykoliv vznést námitku 
proti zpracování Vašich osobních údajů, pokud jsou zpracovávány na základě právního titulu 
oprávněného zájmu nebo plnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 
moci včetně profilování založeného na těchto právních titulech. 
 
 
Jste naopak povinni předkládat aktuální a pravdivé údaje týkající se Vaší osoby, Vašeho 
pracovněprávního či jiného vztahu a bez zbytečného odkladu hlásit veškeré jejich změny.  
 
 
Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s výše uvedenou informací a prohlašuji, že mnou poskytnuté 
osobní údaje jsou pravdivé a v případě jakékoliv změny poskytnutých osobních údajů tuto změnu 
oznámím správci. 
 
 
 
 
 
Jméno, příjmení, titul: …………………………………………………  
 
 
 
Most dne …………………..           
 
 
 
      ……………………………………. 
                                                                                                            podpis 

                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

                         Příloha č. 3 
 

VZOR NOTIFIKACE PRO PŘÍSEDÍCÍ OS MOST 

 
 

Informace pro přísedící Okresního soudu v Mostě 
o zpracování osobních údajů 

 
V souladu s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.  dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen 
„GDPR“) Vám podáváme informaci o zpracování Vašich osobních údajů.  
 
1. Kdo je správce Vašich osobních údajů a jaké jsou jeho kontaktní údaje? 
Správcem Vašich osobních údajů je Okresní soud v Mostě, se sídlem Moskevská 2, 434 74 Most, 
telefon: 477 104 711, ID dat. schránky: bueabp5, email: podatelna@osoud.mst.justice.cz. 
 
2. Kdo je pověřencem pro ochranu osobních údajů?  
Pověřencem pro ochranu osobních údajů je na základě smlouvy společný pověřenec Okresního 
soudu v Mostě a Ministerstva spravedlnosti ČR, a to státní zaměstnanec Ministerstva 
spravedlnosti, se sídlem Vyšehradská 16, 128 12 Praha 2, gdpr@msp.justice.cz. Aktuální 
kontaktní informace na pověřence jsou uvedeny na webových stránkách Ministerstva 
spravedlnosti ČR.  Ke dni podání této informace je pověřencem Mgr. Jan Panoš, Ministerstvo 
spravedlnosti, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, tel.: 221 997 476, e-mail: 
poverenec@msp.justice.cz. 
Při zpracování osobních údajů, jsou-li zpracovávány v souvislosti s předcházením, vyhledáváním 
a odhalováním trestné činnosti a stíháním trestných činů, výkonem trestů a ochranných opatření, 
zajišťováním bezpečnosti České republiky, veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti, včetně 
pátrání po osobách a věcech, nebo s činností soudů související s projednáváním a rozhodováním 
sporů a jiných věcí a činnostmi s tím nezbytně spojenými patřícími do jejich pravomoci podle 
zákonů o občanském soudním řízení, zákonů o soudním řízení správním a v dalších případech 
stanovených zákonem nebo mezinárodní smlouvou, s níž vyslovil souhlas Parlament, jíž je Česká 
republika vázána a která byla vyhlášena, sleduje soulad postupu soudu s právními předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů Krajský soud v Ústí nad Labem. Kontaktní osobou za Krajský 
soud v Ústí nad Labem je v oblasti ochrany osobních údajů pověřen Ing. Rudolf Háva, 
Národního odboje 1274, 400 03 Ústí nad Labem, tel.: 477 047 279, email: 
gdpr@ksoud.unl.justice.cz. 
Kontaktní osobou pověřenou za Okresní soud v Mostě pro komunikaci s pověřencem je 
Bc.  Martina Ščuková, ředitelka správy soudu, Moskevská 2, 434 74 Most, tel.: 477 104 618, e-
mail: gdpr@osoud.mst.justice.cz. 
 
3. Jaké osobní údaje shromažďujeme? 
Shromažďujeme osobní údaje, které jste nám poskytl/a v rámci identifikačního listu, dále osobní 
údaje zpřístupněné z veřejných rejstříků a dále osobní údaje vztahující se k průběhu Vaší funkce.   
 
4. K jakému účelu Vaše osobní údaje potřebujeme?  
Osobní údaje, které jste nám poskytl/a, zpracováváme za účelem plnění právních povinností pro 
zabezpečení platové a personální agendy (např. zákony v akt. znění, zejména z. č. 6/2002 Sb., o 
soudech a soudcích, z. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, z. č. 155/1995 Sb., o důchodovém 
pojištění, z. č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, z. č. 589/1992 Sb., 

mailto:podatelna@osoud.mst.justice.cz
mailto:gdpr@msp.justice.cz
mailto:gdpr@osoud.mst.justice.cz


19 
 

o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, z. č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, z. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, včetně příslušných prováděcích předpisů).  
Dále jsou Vaše osobní údaje zpracovávány na základě oprávněného zájmu Okresního soudu 
v Mostě, kterým je zajištění pořádku a bezpečnosti v jeho objektech, ochrany majetku jak soudu, 
tak i Vašeho, a zajištění důvěrnosti komunikace a sdělovaných informací. Uvedené oprávněné 
zájmy Okresní soud v Mostě realizuje prostřednictvím kamerových systémů (tyto systémy však 
neslouží k systematickému monitorování zaměstnanců).  
 
5. Jak používáme Vaše osobní údaje? 
Získané osobní údaje používáme k zajištění plnění právních a smluvních povinností z 
pracovněprávního vztahu, za účelem zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti na pracovišti, ochrany 
majetku soudu nebo majetku Vašeho a k oprávněným zájmům soudu. K zajištění uvedených 
účelů zpracování jsou Vaše osobní údaje zpracovávány v analogové formě správního spisu 
a v informačních systémech splňujících podmínky bezpečnosti podle zákona č.  181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, v akt. znění.   
 
6. Komu mohou být Vaše osobní údaje předány?  
V oblasti platové agendy jsou Vaše osobní údaje v zákonem předepsaném rozsahu předávány 
orgánům veřejné moci, zdravotním pojišťovnám, České správě sociálního zabezpečení, 
finančnímu úřadu, exekutorům a insolvenčním správcům, kontrolním orgánům či orgánům 
činným v trestním řízení, případně dalším subjektům, nastane-li taková potřeba z důvodu plnění 
právních povinností. 
 
7. Jak dlouho uchováváme Vaše osobní údaje? 
Po dobu trvání Vaší funkce a po jejím skončení Vaše osobní údaje uchováváme v souladu 
se lhůtami stanovenými výše uvedenými právními předpisy a instrukcí č. 7/2022 Ministerstva 
spravedlnosti č. j. 30/2022-OSKJ-MET, kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské 
a vrchní soudy. 
 
8. Jsou Vaše osobní údaje předávány do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodní 

organizace)? 
Vaše osobní údaje mohou být předány do zahraničí pouze v případě, že to vyžaduje přímý výkon 
Vaší pracovní náplně, a to s Vaším vědomím. 
 
9. Jaká jsou Vaše práva a povinnosti?  
V souladu se zpracováním osobních údajů Okresním soudem v Mostě můžete uplatnit následující 
práva:  

a) právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 
b) právo na opravu – doplnění (čl. 16 GDPR) 
c) právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
d) právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 

Podle čl. 21 odst. 1 GDPR máte právo z důvodu Vaší konkrétní situace kdykoliv vznést námitku 
proti zpracování Vašich osobních údajů, pokud jsou zpracovávány na základě právního titulu 
oprávněného zájmu nebo plnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 
moci včetně profilování založeného na těchto právních titulech. 
 
Jste naopak povinni předkládat aktuální a pravdivé údaje týkající se Vaší osoby a bez 
zbytečného odkladu hlásit veškeré jejich změny.  
 
 



20 
 

Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s výše uvedenou informací a prohlašuji, že mnou poskytnuté 
osobní údaje jsou pravdivé a v případě jakékoliv změny poskytnutých osobních údajů tuto změnu 
oznámím správci. 
 
 
 
 
 
Jméno, příjmení, titul: …………………………………………………  
 
 
 
 
Most dne ………………….. 
     
         ……………………………………. 
                                                                                                            podpis 
                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Příloha č. 4 
 

VZOR NOTIFIKACE PRO UCHAZEČE O ZAMĚSTNÁNÍ 

 

 

Informace pro uchazeče o zaměstnání  

 

V souladu s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.  4. 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen 
„GDPR“) Vám podáváme informaci o zpracování Vašich osobních údajů. Informace dle výše 
uvedeného nařízení jsou vystaveny na webových stránkách Okresního soudu v Mostě. 
 
Odpovědí na námi vyvěšenou nabídku pracovní pozice poskytujete Okresnímu soudu v Mostě 
jako správci své osobní údaje za účelem realizace výběrového řízení nebo v případě poskytnutých 
osobních údajů o Vaší vlastní vůli souhlasíte se zařazením do seznamu žadatelů o práci u 
Okresního soudu v Mostě 
 
Od ukončení výběrového řízení nebo od data obdržení, pokud jde o osobní údaje poskytnuté o 
Vaší vlastní vůli, dojde ke skartaci ve lhůtě do 12 měsíců. Důvodem stanovení maximální lhůty 12 
měsíců pro uchování a zpracování Vašich osobních údajů je možné zařazení do dalších 
výběrových řízení na obdobnou pozici.  
 
Váš souhlas je možné kdykoliv odvolat, a to žádostí o vymazání osobních údajů. 

Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s výše uvedenou informací a prohlašuji, že mnou poskytnuté 
osobní údaje jsou pravdivé a v případě jakékoliv změny poskytnutých osobních údajů tuto změnu 
oznámím správci. 

Tímto dávám správci souhlas se zpracováním a uložením osobních údajů, které jsem 
předal Okresnímu soudu v Mostě.  

Jméno, příjmení, titul: …...………………………………………………  

dat. nar. ………………… 

dne…………………………      

                                                                                       ……………………………………. 

          podpis  
 

 
 
 
 



22 
 

Příloha č. 5 
 

VZOR NOTIFIKACE PRO STUDENTY 

 
Informace o zpracování osobních údajů 

pro žadatele o bezplatnou stáž nebo studentskou praxi 
 
V souladu s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.  4. 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen 
„GDPR“) Vám podáváme informaci o zpracování Vašich osobních údajů.  
 
10. Kdo je správce Vašich osobních údajů a jaké jsou jeho kontaktní údaje? 
Správcem Vašich osobních údajů je Okresní soud v Mostě, se sídlem Moskevská 2, 434 74 Most, 
telefon: 477 104 711, ID dat. schránky: bueabp5, email: podatelna@osoud.mst.justice.cz. 
 
11. Kdo je pověřencem pro ochranu osobních údajů?  
Výkonem funkce pověřence pro ochranu osobních údajů v soustavě okresních, krajských a 
vrchních soudů byl pověřen státní zaměstnanec Ministerstva spravedlnosti ČR, se sídlem: 
Ministerstvo spravedlnosti ČR, Vyšehradská 16, 128 12 Praha 2, e-mail: gdpr@msp.justice.cz. 
Aktuální kontaktní informace na pověřence naleznete na webových stránkách Ministerstva 
spravedlnosti ČR. 
Kontaktní osobou pověřenou za Okresní soud v Mostě pro komunikaci s pověřencem je 
Bc.  Martina Ščuková, ředitelka správy soudu. 
 
12. Jaké osobní údaje shromažďujeme? 
Shromažďujeme tyto osobní údaje: jméno a příjmení, datum narození, adresu, název školy.    
 
13. K jakému účelu Vaše osobní údaje potřebujeme?  
Osobní údaje, které jste nám poskytl, zpracováváme na základě oprávněného zájmu Okresního 
soudu v Mostě, kterým je zajištění pořádku a bezpečnosti v jeho objektech, ochrany majetku jak 
soudu, tak i Vašeho, a zajištění důvěrnosti komunikace a sdělovaných informací. Uvedené 
oprávněné zájmy Okresní soud v Mostě realizuje prostřednictvím kamerových systémů (tyto 
systémy však neslouží k systematickému monitorování zaměstnanců).  
 
14. Jak používáme Vaše osobní údaje? 
Získané osobní údaje používáme k zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti na pracovišti, ochrany 
majetku soudu nebo majetku Vašeho a k oprávněným zájmům soudu. K zajištění uvedených 
účelů zpracování jsou Vaše osobní údaje zpracovávány v analogové formě správního spisu 
a v informačních systémech splňujících podmínky bezpečnosti podle zákona č.  181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, v akt. znění.   
 
15. Komu mohou být Vaše osobní údaje předány?  
Vaše osobní údaje nebudou nikomu předávány. 
 
16. Jak dlouho uchováváme Vaše osobní údaje? 
Vaše osobní údaje uchováváme v souladu se lhůtami stanovenými výše uvedenými právními 
předpisy a instrukcí č. 7/2022 Ministerstva spravedlnosti č. j. 30/2022-OSKJ-MET, kterou se 
vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy. 
 

mailto:podatelna@osoud.mst.justice.cz
mailto:gdpr@msp.justice.cz


23 
 

17. Jsou Vaše osobní údaje předávány do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodní 
organizace)? 

Vaše osobní údaje nemohou být předány do zahraničí. 
  
18. Jaká jsou Vaše práva a povinnosti?  
V souladu se zpracováním osobních údajů Okresním soudem v Mostě můžete uplatnit následující 
práva:  

a) právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 
b) právo na opravu – doplnění (čl. 16 GDPR) 
c) právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
d) právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 

 
Podle čl. 21 odst. 1 GDPR máte právo z důvodu Vaší konkrétní situace kdykoliv vznést námitku 
proti zpracování Vašich osobních údajů, pokud jsou zpracovávány na základě právního titulu 
oprávněného zájmu nebo plnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 
moci včetně profilování založeného na těchto právních titulech. 
 
 
Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s výše uvedenou informací a prohlašuji, že mnou poskytnuté 
osobní údaje jsou pravdivé.  
 
 
Jméno, příjmení, titul: …………………………………………………  
 
 
 
Most dne ………………….. 
     
         ……………………………………. 
                                                                                                            podpis 
                                                                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



24 
 

Příloha č. 6 
 

VZOR PROHLÁŠENÍ SVĚDKA 

     
 
    Spisová značka: ……………….. 

  
Prohlášení svědka 

 
 

Jméno a příjmení…………………………………  ……………………..……………. 
 

Rodné číslo ……………………………           Datum narození……………………… 
  
Trvalé bydliště, PSČ……………………………………………………………………. 
 
Doručovací adresa (pokud se liší od trvalého bydliště) 
 
………………………………………………………………………………………… 
 
Telefon ………………………………E-mail………………………………………… 
 
Bankovní spojení (číslo účtu)……………  ……………………………………………. 
 
Prohlašuji, že jsem k dnešnímu dni pojištěncem zdravotní pojišťovny (název ZP):  
 
……………………………………………………………………………………………… 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ (zvolenou variantu označte kroužkem) 
 
a) jsem zaměstnán u …………………………………………………………………… 
v hlavním pracovním poměru, ze kterého je zaměstnavatelem odváděno zdravotní pojištění, 

nejméně z minimálního vyměřovacího základu  
b) nejsem zaměstnán a doplatím dle § 3 odst. 6, 10 zák. č. 592/1992 Sb. zdravotní pojištění, 

nejméně z minimálního vyměřovacího základu 
c) jsem starobní důchodce, plátcem pojistného je stát (§ 3odst. 8 písm. e) zák. č. 592/1992 Sb.) 
d) jsem osoba samostatně výdělečně činná  

 
Pro účely evidence u ZP souhlasím s poskytnutím, zpracováním, předáním a ukládáním osobních 
údajů. Poskytnutí osobních údajů je nezbytnou podmínkou pro výplatu náhrady ušlé mzdy za 
svědectví v rámci soudního řízení, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/ 
679 ze dne 27. dubna 2016, dále jen GDPR a směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/ 680.  
 

 …………………………. 
datum jednání:           Podpis  
u Okresního soudu v Mostě 
 
 

Vyznačí soud Přiznání náhrady ušlé mzdy ANO NE 



25 
 

Příloha č. 7 
 

 
Přehled úseků soudu se seznamem jednotlivých agend zpracovávajících osobní údaje, 

s přijatými opatřeními pro zajištění ochrany osobních údajů a s posouzením rizik  

dle § 131 odst. 3 zákona o zpracování osobních údajů. 

(seřazeno dle rozvrhu práce) 

 

 

A. TRESTNÍ ÚSEK 

B. CIVILNÍ ÚSEK 

C. OPATROVNICKÝ ÚSEK 

D. POZŮSTALOSTNÍ ÚSEK 

E. VYKONÁVACÍ ÚSEK 

F. SPISOVNA 

G. ASISTENTI 

H. ÚSEK SPRÁVY SOUDU 

I. ÚSEK INFORMATIKY 

J. ÚSEK BEZPEČNOSTI A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

K. ÚSEK SPRÁVY BUDOVY A MAJETKU 

L. FINANČNÍ ÚSEK 

M. ÚSEK PODATELEN 

N. INFOCENTRUM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

A. TRESTNÍ ÚSEK 

 
1. Charakteristika zpracování osobních údajů: 

- účel zpracování: plnění povinností k výkonu soudní činnosti   

- kategorie osobních údajů: osobní + citlivé  

- kategorie subjektů údajů: účastníci řízení (podezřelí, obvinění, obžalovaní, odsouzení, 
svědci, poškození, advokáti, zmocněnci poškozených, státní zástupci, opatrovníci, znalci, 
tlumočníci, mediátoři, probační úředníci, osoby oprávněné podat odvolání ve prospěch 
obžalovaného, další zúčastněné osoby atd.) 

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS, databáze a rejstříky (ISAS, IRES, 
ISZR, CEO, CEVO, CESO, ISKN, RZE, RT, CePo/CeVy, CzechPoint) 

- místa zpracování osobních údajů: kanceláře trestního úseku a soudců a jednací síně 
Okresního soudu v Mostě 

- kategorie příjemců osobních údajů: některé údaje jsou přenášeny do ISYZ, na Rejstřík 
trestů a do CESO; orgány činné v trestním řízení; účastníci řízení, zástupci, ustanovení znalci, 
tlumočníci; postoupení místně a věcně příslušným soudům; OVM či subjektům (§ 8 v.k.ř.); 
studium spisů z vědeckých (výzkumných) důvodu – § 189 v.k.ř.; půjčování spisů - § 192 v.k.ř.; 
psychiatrické nemocnice, detenční zařízení; PMS a OSPOD. 

- předání osobních údajů do jiných států: členské státy EU, zahraniční justiční orgány 

 
2. Opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 

 
3. Posouzení rizik 

Opatření dle bodu 2. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

B. CIVILNÍ ÚSEK 

 
1. Charakteristika zpracování osobních údajů: 

- účel zpracování: plnění povinností k výkonu soudní činnosti   

- kategorie osobních údajů: osobní + citlivé  

- kategorie subjektů údajů: účastníci řízení (žalobce, žalovaný, vedlejší účastník, advokát, 
obecný zmocněnec, podatel, rozhodce, znalec, tlumočník, mediátor, stěžovatel) 

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS, databáze a rejstříky (ISAS, IRES, 
ISZR, CEO, CEVO, CESO, CEPR, ISKN, RZE, RT, CePo/CeVy, Czechpoint) 

- místa zpracování osobních údajů: kanceláře civilního úseku a soudců a jednací síně 
Okresního soudu v Mostě 

- kategorie příjemců osobních údajů: účastníci řízení, zástupci, ustanovení znalci, tlumočníci; 
postoupení místně a věcně příslušným soudům; OVM či subjektům (§ 8 v.k.ř.; studium spisů z 
vědeckých (výzkumných) důvodu – § 189 v.k.ř.; půjčování spisů - § 192 v.k.ř.; kontrola 
správnosti soudních poplatků – zaměstnanci FS podle zákona č. 456/2011 

- předání osobních údajů do jiných států: členské státy EU, zahraniční justiční orgány 

 
2. Opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 

 
3. Posouzení rizik: 

Opatření dle bodu 2. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

C. OPATROVNICKÝ ÚSEK 

 
1. Charakteristika zpracování osobních údajů: 

- účel zpracování: plnění povinností k výkonu soudní činnosti   

- kategorie osobních údajů: osobní + citlivé  

- kategorie subjektů údajů: účastníci řízení (žalobce, žalovaný, vedlejší účastník, advokát, 
obecný zmocněnec, podatel, rozhodce, znalec, tlumočník, mediátor, stěžovatel)  

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS, databáze a rejstříky (ISAS, IRES, 
ISZR, CEO, CEVO, CESO, CEPR, ISKN, RZE, RT, CePo/CeVy, CzechPoint) 

- místa zpracování osobních údajů: kanceláře opatrovnického úseku a soudců a jednací síně 
Okresního soudu v Mostě 

- kategorie příjemců osobních údajů: účastníci řízení, zástupci, ustanovení znalci, tlumočníci; 
postoupení místně a věcně příslušným soudům; OVM či subjektům (§ 8 v.k.ř.; studium spisů z 
vědeckých (výzkumných) důvodu – § 189 v.k.ř.; půjčování spisů - § 192 v.k.ř.; OSPOD 

- předání osobních údajů do jiných států: členské státy EU, zahraniční justiční orgány 

 
2. Opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 

 
3. Posouzení rizik: 

Opatření dle bodu 2. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

D. POZŮSTALOSTNÍ ÚSEK 

 
1. Charakteristika zpracování osobních údajů: 

- účel zpracování: plnění povinností k výkonu soudní činnosti   

- kategorie osobních údajů: osobní  

- kategorie subjektů údajů: účastníci řízení (svědci, obhájci, znalci, tlumočníci, likvidátoři, 
správci konkursní podstaty, dlužníci z povinnosti stanovené soudem) 

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS, databáze a rejstříky (ISAS, IRES, 
ISZR, CEVO, CESO, CEPR, ISKN, RZE, RT, CePo/CeVy, CzechPoint) 

- místa zpracování osobních údajů: kanceláře pozůstalostního úseku a soudců Okresního 
soudu v Mostě 

- kategorie příjemců osobních údajů: účastníci řízení, zástupci, ustanovení znalci, tlumočníci; 
postoupení místně a věcně příslušným soudům; OVM či subjektům (§ 8 v.k.ř.; studium spisů 
z vědeckých (výzkumných) důvodu – § 189 v.k.ř.; půjčování spisů - § 192 v.k.ř.;   

- předání osobních údajů do jiných států: ne 

 
2. Opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 

 
3. Posouzení rizik: 

Opatření dle bodu 2. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

E. VYKONÁVACÍ ÚSEK 

 
1. Charakteristika zpracování osobních údajů: 

- účel zpracování: plnění povinností k výkonu soudní činnosti   

- kategorie osobních údajů: osobní  

- kategorie subjektů údajů: účastníci řízení (svědci, obhájci, znalci, tlumočníci, likvidátoři, 
správci konkursní podstaty, dlužníci z povinnosti stanovené soudem) 

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS, databáze a rejstříky (ISAS, IRES, 
ISZR, CEO, CEVO, CESO, CEPR, ISKN, RZE, RT, CePo/CeVy, CzechPoint) 

- místa zpracování osobních údajů: kanceláře vykonávacího úseku a soudců a jednací síně 
Okresního soudu v Mostě 

- kategorie příjemců osobních údajů: účastníci řízení, zástupci, ustanovení znalci, tlumočníci; 
postoupení místně a věcně příslušným soudům; OVM či subjektům (§ 8 v.k.ř.; studium spisů z 
vědeckých (výzkumných) důvodu – § 189 v.k.ř.; půjčování spisů - § 192 v.k.ř.; kontrola 
správnosti soudních poplatků – zaměstnanci FS podle zákona č. 456/2011 

- předání osobních údajů do jiných států: ne 

 
2. Opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 

 
3. Posouzení rizik: 

Opatření dle bodu 2. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

F. SPISOVNA 

 
1. Charakteristika zpracování osobních údajů: 

- účel zpracování: plnění povinností k výkonu soudní činnosti   

- kategorie osobních údajů: osobní + citlivé  

- kategorie subjektů údajů: účastníci řízení  

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS, databáze a rejstříky (ISAS, IRES, 
CEPR) 

- místa zpracování osobních údajů: spisovny Okresního soudu v Mostě 

- kategorie příjemců osobních údajů: účastníci řízení, zástupci, ustanovení znalci, tlumočníci; 
studium spisů z vědeckých (výzkumných) důvodu – § 189 v.k.ř.; půjčování spisů - § 192 v.k.ř.;   

- předání osobních údajů do jiných států: členské státy EU, zahraniční justiční orgány 

 
2. Opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 

 
3. Posouzení rizik: 

Opatření dle bodu 2. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

G. ASISTENTI 
 

1. Charakteristika zpracování osobních údajů: 

- účel zpracování: plnění povinností k výkonu soudní činnosti   

- kategorie osobních údajů: osobní + citlivé  

- kategorie subjektů údajů: účastníci řízení, žadatelé o informace 

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS, databáze a rejstříky (ISAS, IRES, 
ISZR, CEO, CEVO, CESO, CEPR, ISEP, CePo/CeVy) 

- místa zpracování osobních údajů: kanceláře asistentů Okresního soudu v Mostě 

- kategorie příjemců osobních údajů: účastníci řízení, zástupci, ustanovení znalci, tlumočníci; 
postoupení místně a věcně příslušným soudům; OVM či subjektům (§ 8 v.k.ř.; studium spisů 
z vědeckých (výzkumných) důvodu – § 189 v.k.ř.; půjčování spisů - § 192 v.k.ř.; kontrola 
správnosti soudních poplatků – zaměstnanci FS podle zákona č. 456/2011; žadatelé o 
poskytnutí informací dle zák., č. 106/1999 Sb. 

- předání osobních údajů do jiných států: ne 

 
2. Opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 

- Vnitřní předpis č. 5/2022 – Spr 473/2022 – Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 
Sb. 

 
3. Posouzení rizik: 

Opatření dle bodu 2. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

H. ÚSEK SPRÁVY SOUDU 
 

1. Charakteristika zpracování osobních údajů: 

- účel zpracování: státní správa soudu (personální činnosti, vyřizování stížností, korupce, 
ochrana oznamovatelů) 

- kategorie osobních údajů: osobní + citlivé  

- kategorie subjektů údajů: zaměstnanci, soudci, přísedící, svědci, studenti, uchazeči o 
zaměstnání, advokáti, znalci, tlumočníci, exekutoři, notáři, stěžovatelé, oznamovatelé  

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS, databáze a rejstříky (ISAS, IRES, 
CEPR, CePo/CeVy, DC2) 

- místa zpracování osobních údajů: kanceláře správy soudu Okresního soudu v Mostě 

- kategorie příjemců osobních údajů: zaměstnanci, soudci, přísedící, svědci, studenti, 
uchazeči o zaměstnání, advokáti, znalci, tlumočníci, exekutoři, notáři, stěžovatelé, oznamovatelé  

- předání osobních údajů do jiných států: ne 

 
2. Opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 

- Vnitřní předpis č. 3/2022 – Spr 364/0022 - Vnitřní oznamovací systém Okresního soudu 
v Mostě pro oznamování protiprávního jednání a ochranu oznamovatelů 

 
3. Posouzení rizik: 

Opatření dle bodu 2. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

I. ÚSEK INFORMATIKY 

 
1. Charakteristika zpracování osobních údajů: 

- účel zpracování: zajištění přístupů zaměstnanců a soudců do informačních systémů a 
databází (certifikáty, čipy, docházkový systém, mobilní telefony) 

- kategorie osobních údajů: osobní  

- kategorie subjektů údajů: zaměstnanci, soudci 

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS, databáze a rejstříky (ISAS, IRES, 
CEO, CEVO, CESO, docházkový systém) 

- místa zpracování osobních údajů: kancelář informatika Okresního soudu v Mostě 

- kategorie příjemců osobních údajů: kontrolní orgány 

- předání osobních údajů do jiných států: ne 

 
2. Opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 

 
3. Posouzení rizik: 

Opatření dle bodu 2. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

J. ÚSEK BEZPEČNOSTI A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

1. Charakteristika zpracování osobních údajů: 

- účel zpracování: zajištění pořádku a bezpečnosti v budově soudu (ochrana zdraví osob a 
majetku státu, získávání důkazů pro orgány činné v trestním řízení, kontrola přiměřenosti zásahu 
justiční stráže, kontrola proti krádežím)  

- kategorie osobních údajů: osobní + citlivé  

- kategorie subjektů údajů: účastníci řízení, zaměstnanci a soudci, přísedící a svědci, justiční 
stráž, veřejnost 

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS – ISAS, IRES; kamerový systém – 
CCTV; bezpečnostní systém – PZTS a EZS 

- místa zpracování osobních údajů: kanceláře vedoucí úseku, justiční stráže a serverovna 
EZS Okresního soudu v Mostě 

- kategorie příjemců osobních údajů: Policie ĆR, Vězeňská služba ČR a ostatní správní 
orgány 

- předání osobních údajů do jiných států: ne 

 
2. Opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 

 
3.   Technická opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

3.1 Kamerový systém:  
Počet záznamových zařízení: 3 
Umístění: serverovna kamerového systému 
Formát záznamu: digitální záznam IP  
Doba uložení: 30 dní  
Monitoring prostor: je prováděn online příslušníky justiční stráže na stanovišti (pracovišti) 
justiční stráže, velitelem justiční stráže v kanceláři velitele justiční stráže a velitelem eskorty na 
pracovišti velitele eskorty.  
Serverovna kamerového systému – je umístěna v přízemí budovy, přístup je umožněn pouze 
oprávněným osobám prostřednictvím klíčů. Vstup a vnitřní prostor serverovny je chráněn 
kamerovým systémem. 
Ostatní prostory s přístupem k záznamům: stanoviště justiční stráže a kancelář velitele justiční 
stráže  
Záznam v záznamovém zařízení: je ukládán po dobu 30 dní, záznam je ukládán na HDD 
záznamových zařízeních v komprimované a kódované podobě, bez možnosti přehrání záznamu 
na jiném zařízení (po vyjmutí HDD). Všechna záznamová zařízení jsou značky Hikvision. 
Manipulaci se záznamem může provádět pouze bezpečnostní ředitelka nebo pracovník IT na 
základě písemného pokynu bezpečnostní ředitelky a v souladu s ochranou osobních údajů. 
Záznam na externích médiích: Externí média nejsou využívána.  
 
 
 
 



36 
 

3.2 Bezpečnostní systém: 
Počet zařízení: 1 
Umístění: serverovna EZS 
Formát záznamu: digitální záznam  
Doba uložení: po dobu pracovního nebo služebního poměru, po ukončení je záznam smazán 
Monitoring prostor: prováděn v on-line přenosu příslušníky justiční stráže na pultech justiční 
stráže. Manipulaci se záznamem o poplaších systému může provádět pouze bezpečnostní ředitel, 
pracovníci justiční stráže a servisní společnost na základě servisní smlouvy a s povolením 
bezpečnostního ředitele v souladu s ochranou osobních údajů. 
Serverovna EZS: je umístěna ve zbrojním skladu v přízemí budovy, který je nepřetržitě chráněn 
systémem PZTS, přístup je umožněn pouze oprávněným osobám prostřednictvím přístupových 
klíčů a pouze po odstřežení zbrojního skladu. Prostor zbrojního skladu je chráněn čidlem PIR, 
vstup je chráněn kamerovým systémem. 
Ostatní prostory s přístupem k záznamům a snímacích prvků: stanoviště příslušníků justiční 
stráže 
Přenosové trasy: provedena skrytá instalace pod omítkou, v lištách a v podhledech, zabezpečeny 
PZTS a CCTV a službou příslušníků justiční stráže. 
Záznam v záznamovém zařízení: Prostřednictvím přístupových práv a kódů přiděleným pouze 
oprávněným osobám, záznam je ukládán v ústředně PZTS a PC justiční stráže se sw Alvis.  
Záznam na externích médiích: Externí média nejsou využívána. 
 
3.3 Nahrávání příchozích telefonních hovorů:  
Počet záznamových zařízení: 1 
Umístění: telefonní ústředna 
Formát záznamu: wav 
Doba uložení: 1 rok 
Telefonní ústředna – je umístěna v přízemí budovy, přístup je umožněn pouze oprávněným 
osobám prostřednictvím klíčů. Vstup a vnitřní prostor místnosti je chráněn kamerovým 
systémem. 
Záznam v záznamovém zařízení: je ukládán po dobu 1 roku, na lokálním záznamovém 
zařízení v nekomprimované a nekódované podobě, s možností přehrání záznamu. Záznamové 
zařízení je značky Ferrari Electronic. Manipulaci se záznamem může provádět pouze 
bezpečnostní ředitelka nebo pracovník IT na základě písemného pokynu bezpečnostní ředitelky a 
v souladu s ochranou osobních údajů.                                          
Záznam na externích médiích: Externí média nejsou využívána.  
 
 

4. Posouzení rizik: 

Opatření dle bodů 2. a 3. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

K. ÚSEK SPRÁVY BUDOVY A MAJETKU 
 

1. Charakteristika zpracování osobních údajů: 

- účel zpracování: zajištění správy majetku soudu 

- kategorie osobních údajů: osobní  

- kategorie subjektů údajů: zaměstnanci, soudci, zaměstnanci externích firem, dodavatelé 

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS (ISAS, IRES) 

- místa zpracování osobních údajů: kancelář hospodářky Okresního soudu v Mostě 

- kategorie příjemců osobních údajů: kontrolní orgány 

- předání osobních údajů do jiných států: ne 

 
2. Technickoorganizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 

 
3. Posouzení rizik: 

Opatření dle bodu 2. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

L. FINANČNÍ ÚSEK 
 

1. Charakteristika zpracování osobních údajů: 

- účel zpracování: zajištění účetnictví soudu 

- kategorie osobních údajů: osobní + citlivé  

- kategorie subjektů údajů: zaměstnanci, soudci, přísedící, svědci, advokáti, znalci, tlumočníci, 
notáři, exekutoři, dodavatelské firmy 

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS, databáze a rejstříky (ISAS, IRES, 
ISZR, CEO, CEVO, CESO, CEPR, ISKN, RZE, RT) 

- místa zpracování osobních údajů: kanceláře finančního úseku Okresního soudu v Mostě 
(odd. účtárny, mzdové účtárny a vymáhání)  

- kategorie příjemců osobních údajů: kontrolní orgány  

- předání osobních údajů do jiných států: ne 

 
2. Technickoorganizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů CEO, 
CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 
 

3. Posouzení rizik: 

Opatření dle bodu 2. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

M. ÚSEK PODATELEN 
 

1. Charakteristika zpracování osobních údajů 

- účel zpracování: zajištění zpracování veškerých podání soudu 

- kategorie osobních údajů: osobní + citlivé  

- kategorie subjektů údajů: účastníci řízení, stěžovatel, žadatelé  

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS, databáze a rejstříky (ISAS, IRES, 
ISZR, CEO, CEVO, CESO, CEPR, ISKN, RZE, RT) 

- místa zpracování osobních údajů: kanceláře zápisového oddělení a podatelny Okresního 
soudu v Mostě 

- kategorie příjemců osobních údajů: jednotlivé úseky soudu, kontrolní orgány 

- předání osobních údajů do jiných států: ne 

 
2. Technickoorganizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 

 
3. Posouzení rizik: 

Opatření dle bodu 2. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

N. INFOCENTRUM 

 
1. Charakteristika zpracování osobních údajů: 

- účel zpracování: zajištění kontaktu soudu s veřejností (poskytování informací – osobně i 
telefonicky, vyznačování doložky právní moci, nahlížení do spisů, příjem podání do protokolu)  

- kategorie osobních údajů: osobní + citlivé  

- kategorie subjektů údajů: účastníci řízení, stěžovatelé, žadatelé  

- způsob a prostředky zpracování osobních údajů: IS, databáze a rejstříky (ISAS, IRES, 
ISZR, CEO, CEVO, CESO, CEPR, ISKN, RZE, RT) 

- místa zpracování osobních údajů: kanceláře Infocentra Okresního soudu v Mostě 

- kategorie příjemců osobních údajů: účastníci řízení, žadatelé  

- předání osobních údajů do jiných států: ne 

 
2. Technickoorganizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů: 

- Vnitřní předpis č. 5/2021 – Spr 485/2021 – Postupy při používání informačních systémů 
CEO, CESO, CEVO a dalších databází, registrů, systémů, aplikací a podobných evidencí 

- Vnitřní předpis č. 5/2024 – Spr 396/2024 – GDPR ochrana osobních údajů 

 
3. Posouzení rizik: 

Opatření dle bodu 2. jsou dostatečná proti hrozbám neoprávněného či nahodilého přístupu 
k osobním údajům, proti neoprávněné změně, zničení, ztrátě nebo neoprávněnému přenosu 
osobních údajů.   
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


